



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 018/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fôz constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de urnas fúnebres, serviços de funeral e traslado, para este Fundo Municipal de Assistência Social

Fornecedor : ROSANGELA DOS SANTOS DORTAS FUNERARIA - 10.437.324/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	KM	SANTO AGOSTI NHO	SANTO AGOSTI NHO	R\$ 4,04	R\$ 40.400,00	R\$ 5,92	R\$ 59.200,00	31,75	R\$ 1,88

Descrição: TRAN: LADO DE CORPO (DEFUNTO) TRANSLADO DE CORPO (DEFUNTO): municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro Urbano e rural, com veículo adequado e específico para transporte (incluído transporte aéreo)

Subtotal Adjudicado R\$ 40.400,00

Subtotal Orçado R\$ 59.200,00
31,7567 %
R\$ 18.800,00

Fornecedor : CAMILO DA SILVA MENESES - 11.247.071/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UND	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 990,00	R\$ 11.880,00	R\$ 1.554,85	R\$ 18.658,20	36,32	R\$ 564,85

Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDAS MÍNIMAS 0,60CM A 1,00CM URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDAS MÍNIMAS 0,60CM A 1,00CM acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado.

3	12,00	JND	Urnas Santo Antônio	Urnas Santo Antônio	R\$ 1.063,00	R\$ 12.756,00	R\$ 1.662,33	R\$ 19.947,96	36,05	R\$ 599,33
---	-------	-----	---------------------------	---------------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO DE 1,00M A 1,60M URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO DE 1,00M A 1,60M: acabamento em verniz de alto brilho, 06 (seis) alças tipo parreira, padrão popular, modelo sextavado.

Subtotal Adjudicado R\$ 24.636,00

Subtotal Orçado R\$ 38.606,16
36,1863 %
R\$ 13.970,16

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

R\$ 65.036,00

Total Orçado

R\$ 97.806,16

Economia %

33,50%

Economia R\$

32.770,16

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 16 de Dezembro de 2025

Osaniir dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS

Assine aqui